
Página 51573Número 298	 Jueves, 27 de diciembre de 2012

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía y Hacienda

18707	 Orden de 17 de diciembre de 2012, de la Consejería de Economía 
y Hacienda, por la que se resuelve la convocatoria de provisión 
mediante el procedimiento de libre designación de puestos de 
trabajo vacantes de la Administración Regional convocado por 
Orden de 20 de septiembre de 2012.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 48, 49 y 51 del Texto Refundido de 
la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 
1/2001, de 26 de enero, (B.O.R.M. n.º 85 de 12 de abril), y en el Capítulo III del 
Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo de la Administración Pública 
de la Región de Murcia, aprobado por Orden de 7 de noviembre de 2007, (B.O.R.M. 
n.º 271, de 23 de noviembre), de la Consejería de Hacienda y Administración 
Pública, se convocaron mediante Orden de 20 de septiembre de 2012, (B.O.R.M. 
n.º 239, de 15 de octubre), para su provisión mediante el procedimiento de libre 
designación puestos de trabajo vacantes de la Administración Regional.

Vistas las propuestas motivadas, de entre aquellos solicitantes que se estima 
que reúnen los requisitos de los puestos convocados, por las Consejerías y 
Organismos Públicos correspondientes, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 51.3 del Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de 
Murcia, y en los artículos 19 y 20 del Reglamento General de Provisión de Puestos 
de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, 

Dispongo:

Primero.- Resolver con efectos económicos y administrativos de 1 de enero 
de 2013, el procedimiento de libre designación de puestos de trabajo vacantes de 
la Administración Regional, convocado mediante Orden de 20 de septiembre de 
2012, de la Consejería de Economía y Hacienda.

Segundo.- Nombrar por el procedimiento de libre designación y para los 
puestos de trabajo que se indican, a los funcionarios relacionados en el siguiente 
anexo:

Anexo I.- Puestos adjudicados que fueron convocados de manera exclusiva 
para el personal funcionario o laboral fijo, en su caso, de esta Administración 
Regional.

Tercero.- Declarar vacante o desierta la provisión de los puestos de trabajo 
que se relacionan en el Anexo II de esta Orden.

Cuarto.- Realizar los nombramientos y la toma de posesión conforme a lo 
previsto en la Base 10.ª de la Orden de convocatoria del procedimiento.

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Economía 
y Hacienda, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación; o bien 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
correspondiente, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

El Consejero de Economía y Hacienda, Juan Bernal Roldán.

NPE: A-271212-18707



Página 51574Número 298	 Jueves, 27 de diciembre de 2012Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

Resolución definitiva del Procedimiento de Libre Designación convocado por Orden de 20 de 
septiembre de 2012, de la Consejería de Economía y Hacienda (B.O.R.M. nº 239, de 15 de 
octubre) 

A N E X O I 

(PUESTOS ABIERTOS A PERSONAL FUNCIONARIO O LABORAL FIJO, EN SU CASO, DE ESTA ADMINISTRACIÓN 
REGIONAL)

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: AGRICULTURA Y AGUA 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. INDUSTRIA AGROALIMENT.Y CAPACIT.AGR
CENTRO DE DESTINO: C.INTEGRADO FORM.Y EXP.AGRARIAS.LORCA

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DV00022 - DIRECTOR/A CIFEA.LORCA  HERNANDEZ COPE, ANTONIO JOSE  FU02392B  77541805L 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: AGRICULTURA Y AGUA 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G.DE REGADIOS Y DESARROLLO RURAL
CENTRO DE DESTINO: D.G. REGADIOS Y DESARROLLO RURAL

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
 JS00386 - JEFE DE SERVICIO INFRAESTRUCTURAS 
RURALES  VELARDE TRIGUEROS, DAVID  FU02265A  50076574P 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: AGRICULTURA Y AGUA 
ÓRGANO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL
CENTRO DE DESTINO: S.G. AGRICULTURA Y AGUA

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
 JS00026 - JEFE DE SERVICIO ECONOMICO Y 
PRESUPUESTARIO  FALCON FERRANDO, JAVIER JOSE  FU02081A  05168670H 

NPE: A-271212-18707



Página 51575Número 298	 Jueves, 27 de diciembre de 2012
Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: ECONOMÍA Y HACIENDA 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE LA FUNCION PUBL.Y CALIDAD SERV.
CENTRO DE DESTINO: D.G. DE LA FUNCION PUBL. Y CALIDAD SERV

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 IN00010 - INSPECTOR GENERAL DE SERVICIOS   ESPARZA RUIZ, CATALINA  FU02410A  22998560D 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: ECONOMÍA Y HACIENDA 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE LA FUNCION PUBL.Y CALIDAD SERV.
CENTRO DE DESTINO: ESCUELA REGIONAL ADMINISTRACION PUBLICA

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 SE00009 - SECRETARIO TECNICO ESCUELA ADMON.PUBLICA  MARTINEZ MARTINEZ, FRANCISCO  FU02319A  77571815Z 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: ECONOMÍA Y HACIENDA 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. PATRIMONIO, INFORMATICA Y TELECOM.
CENTRO DE DESTINO: D.G. PATRIM, INFORMAT. Y TELEC.(INFANTE)

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00263 - JEFE DE SERVICIO TELECOMUNICACIONES  BALLESTA GERMAN, IGNACIO  FU02577A  27454287S 

NPE: A-271212-18707



Página 51576Número 298	 Jueves, 27 de diciembre de 2012

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: EDUCACION, FORMACION Y EMPLEO 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE TRABAJO
CENTRO DE DESTINO: D.G. TRABAJO

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00184 - JEFE DE SERVICIO RELACIONES LABORALES  MARTINEZ GARCIA, CLARA MARIA  FU00835A  27444351S 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: EDUCACION, FORMACION Y EMPLEO 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. INFRAESTRUCTURAS Y PROMOC.EDUCATIVA
CENTRO DE DESTINO: C.E.I. EL PAJARICO.AGUILAS

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DK00014 - DIRECTOR ESCUELA INFANTIL AGUILAS  JODAR SANCHEZ, MARIA LUISA  FU01129C  23214313E 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 
ÓRGANO DIRECTIVO: FORMACION
CENTRO DE DESTINO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
 JS00395 - JEFE DE SERVICIO EJEC.SEGUIM.Y 
EVAL.ACC.Y PROY.  ABENZA RUIZ, MARIA JOSE  FU00894A  27452880B 

NPE: A-271212-18707



Página 51577Número 298	 Jueves, 27 de diciembre de 2012

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES
CENTRO DE DESTINO: HOGAR PERSONAS MAYORES MOLINA DE SEGURA

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DK00034 - DIRECTOR H.P.M.MOLINA DE SEGURA  SANCHEZ BERMEJO, FRANCISCA  FU00788B  29040110B 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES
CENTRO DE DESTINO: R. P. M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DM00018 - ADMINISTRADOR   GOSALVEZ MACIAS, MARIA INES  FU01742C  22458435Q 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES
CENTRO DE DESTINO: RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN BASILIO

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A300039 - ADMINISTRADOR R.P.M.SAN BASILIO  SANCHEZ RUIZ, EDUARDO MOISES  FU02500B  48397790V 

NPE: A-271212-18707



Página 51578Número 298	 Jueves, 27 de diciembre de 2012

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: PRESIDENCIA 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G.DE MEDIO AMBIENTE
CENTRO DE DESTINO: D.G. DE MEDIO AMBIENTE

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DN00057 - SUBDIRECTOR GENERAL DE CALIDAD AMBIENTAL  MOLINA MIÑANO, MARIA ENCARNACIÓN  FU02219A  21499970F 

 JS00390 - JEFE DE SERVICIO PLANIFICAC. Y EVALUAC. 
AMBIENT  MORA NAVARRO, JOSE  FU02394A  34820613Q 

 JS00391 - JEFE DE SERVICIO INSPECCION Y CONTROL 
AMBIENTAL  MARTINEZ-MENA GARCIA, LUIS  FU01156A  22424991Z 

 JS00392 - JEFE DE SERVICIO FOMEN.MEDIO AMB.Y 
CAMB.CLIMAT.  VICTORIA JUMILLA, FRANCISCO  FU00517A  22920995T 

 JS00393 - JEFE DE SERVICIO GESTION Y DISCIPLINA 
AMBIENTAL  GARCIA LOPEZ, ANTONIA DOLORES  FU02628A  77515605Q 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: PRESIDENCIA 
ÓRGANO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL
CENTRO DE DESTINO: S.G. PRESIDENCIA

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00204 - JEFE DE SERVICIO JURIDICO  GIL QUILES, MANUEL  FU02318A  27480198M 

 S600026 - SECRETARIA/O SECRETARIO GENERAL  ALFONSEA MORALES, MANUELA  FU04539D  77504666W 

NPE: A-271212-18707



Página 51579Número 298	 Jueves, 27 de diciembre de 2012

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: SANIDAD Y POLITICA SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO: OFICINA PARA LA DEPENDENCIA
CENTRO DE DESTINO: OFICINA PARA LA DEPENDENCIA

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400067 - ASESOR FACULTATIVO  SANCHEZ GOMEZ, M. REYES  FU02077A  34806890R 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: UNIVERSIDADES, EMPRESA E INVESTIGACION 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE INDUSTRIA, ENERGIA Y MINAS
CENTRO DE DESTINO: D.G. INDUSTRIA, ENERGIA Y MINAS

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
 JS00281 - JEFE DE SERVICIO PLANIFIC. INDUSTRIAL Y 
ENERGET  SANCHEZ NAVARRO, HORACIO  FU00956A  22461540Q 

 JS00282 - JEFE DE SERVICIO INSPECCION  PUCHE MARTINEZ, JUAN JOSE  FU00957A  74333682M 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: UNIVERSIDADES, EMPRESA E INVESTIGACION 
ÓRGANO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL
CENTRO DE DESTINO: S.G. UNIVERSIDADES, EMPRESA E INVESTIG.

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00347 - JEFE DE SERVICIO JURIDICO  TUDELA GARCIA, ANA MARIA  FU02426A  23262531D 

NPE: A-271212-18707



Página 51580Número 298	 Jueves, 27 de diciembre de 2012

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

Anexo II. Relación de puestos vacantes del Procedimiento de Libre Designación convocado por Orden 
de 20 de septiembre de 2012, de la Consejería de Economía y Hacienda (B.O.R.M. nº 239, de 15 de 
octubre)

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD
CENTRO DE DESTINO: ENF.MENTALES CRONICOS LUIS VALENCIANO

CÓDIGO DENOMINACIÓN 

 DA00006   ADMINISTRADOR LUIS.VALEN/J.L.AMBIT/F.J.ASTUR 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: PRESIDENCIA 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G.DE MEDIO AMBIENTE
CENTRO DE DESTINO: D.G. DE MEDIO AMBIENTE

CÓDIGO DENOMINACIÓN 

 JS00389   JEFE DE SERVICIO GESTION Y PROTECCION FORESTAL 

NPE: A-271212-18707


		2012-12-26T13:40:42+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


		2012-12-26T13:41:01+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


		2012-12-26T13:41:19+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




